Fr 23.01. 15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim

17:00 Bibeltreff fir Jugendliche / LFK - Pfarrheim (unten)
18:00 Heilige Messe / ZAK

3. Sonntag im Jahreskreis

10:45 Rosenkranz / LFK

11:00 Heilige Messe — Familiengottesdienst mit Vorstellung
der Erstkommunionkinder / LFK anschl. Kirchenkaffee /
LFK - Pfarrheim
Kollekte f. Verkehrshilfe des Bonifatiuswerks (Diaspora-
MIVA)

18:00 Erlebnistanzen flir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

Sa 24.01.
So 25.01.

Mo 26.01. HI. Timotheus und Titus, Bischofe, Apostelschiiler

17:00 Messdienerstunde / ZAK

Di 27.01. 09:00 Heilige Messe / ZAK
09.30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung
17:00 EKO-Vorbereitung ZAK — 5. Weggottesdienst: Segen und
Sendung / ZAK

HI. Thomas von Aquin
10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
16:15 Probe ,Youngsters®/LFK

Do 29.01. 10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
17:45 Rosenkranzgebet / LFK
18:00 Heilige Messe / LFK

Fr 30.01. 15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim
Sa 31.01. 18:00 Heilige Messe / LFK
So 01.02.

Mi 28.01.

4. Sonntag im Jahreskreis

11:00 Heilige Messe - Familiengottesdienst / ZAK
anschl. Kirchenkaffe / ZAK - Gemeindehaus
Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde

Zwischen dem 26. Januar und 7. Februar 2026 ist das Pfarrbiiro nicht besetzt.
Sie kdnnen uns sehr gerne per
e-Mail (info@liebfrauen-gemeinde.de)
oder
Telefon (0511 734532) erreichen.

*,. Katholische Pfarrgemeinde
\\$/ Liebfrauen, Langenhagen

Liebfrauenkirche und Zwolf-Apostel-Kirche

LFK = Liebfrauenkirche, Karl-Kellner-Str. 67
ZAK = Zwolf-Apostel-Kirche, Weserweg 3
Icons: www.flaticon.com

Pfarrbiiro und Postanschrift
Karl-Kellner-StraBe 67,

30853 Langenhagen

& info@liebfrauen-gemeinde.de
0511 — 73 45 32

Offnungszeiten:
Mo. 09:00 — 12:00 Uhr

Di. 13:00 — 16:00 Uhr
Do. 15:00 — 18:00 Uhr
Fr. 09:00 — 12:00 Uhr

Weserweg 3,

30851 Langenhagen

& info@liebfrauen-gemeinde.de
0511 — 73 50 54

Offnungszeit:
Di. 08:30 — 10:30 Uhr

Pfarrsekretarin: Krisztina Muntoi

Bankverbindung:
Darlehenskasse Miinster
IBAN: DE79 4006 0265 0010 3800 00

Pastoralteam

Pfarrer — Hartmut Litge
8 Hartmut.Luetge@bistum-hildesheim.net

0511 — 96 91 99 46

Pastor — Shijo Joseph
&  Shijo.Joseph@bistum-hildesheim.net

05139 — 279720

Katholische Kindertagesstitte Zwolf
Apostel

Weserweg 3, 30851 Langenhagen
Leiterin: Gabriele Hellfeuer
info@zwoelf-apostel-kindergarten.de
0511 - 77 48 53

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.liebfrauen-gemeinde.de

In: Pfarrbriefservice.de

Mitteilungen Nr. 1

Januar 2026

Wir wiinschen lhnen
ein gesundes Neues Jahr

und Gottes reichen Segen!

,,Ich habe meinen Geist auf ihn
gelegt, er bringt den Nationen
das Recht.”

Jes. 42,1



http://www.flaticon.com/
http://www.liebfrauen-gemeinde.de/
mailto:info@liebfrauen-gemeinde.de

Do

Fr

Sa

So

Mo
Di

Mi
Do

Fr
Sa

So

Mo

01.01.

02.01.

03.01.

04.01.

05.01.
06.01.

07.01.
08.01.

09.01.
10.01.

11.01.

12.01.

Hochfest der Gottesmutter Maria
18:00 Heilige Messe / ZAK

HI. Basilius der GroRe u. hl. Gregor von Nazianz, Bischofe,
Kirchenlehrer
10:00 Seniorengottesdienst / Medizin Mobil (StraBburger Platz 9)

17:45 Rosenkranz / LFK
18:00 Heilige Messe / LFK
(Fir + Antoni Kinder u. fiir ++ Rita und Andreas Wasinski)

2. Sonntag nach Weihnachten
11:00 Heilige Messe / ZAK
Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde
18:00 Erlebnistanzen fir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

09:00 Kirchenreinigung / LFK

Erscheinung des Herren

09:00 Heilige Messe / ZAK

09.30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung
10:30 Kinderkirche

10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus

10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
17:45 Rosenkranzgebet / LFK
18:00 Heilige Messe / LFK

15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim

18:00 Heilige Messe mit Riickholung der Sternsinger / ZAK
anschl. Dankabend fiir die Ehrenamtlichen der
Zwolf-Apostel-Kirche / ZAK - Gemeindehaus

Taufe des Herren

08:45 Rosenkranz / LFK

09:00 Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung / LFK
Kollekte Afrika (Missio-Kollekte)

Wortgottesfeier flir Familien / LFK

Okumenisches Taizé-Gebet / LFK

Erlebnistanzen flir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

11:00
17:00
18:00

17:00
19:00
19:30

Messdienerstunde / ZAK
Glaubensgesprachskreis / ZAK - Gemeindehaus
Sitzung des Kirchortleitungsteams LFK / LFK - Pfarrheim

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo
Di

Mi

Do

13.01.

14.01.

15.01.

16.01.

17.01.

18.01.

19.01.
20.01.

21.01.

22.01.

14:00
14:30

Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK
Wortgottesfeier / ZAK anschl. Seniorennachmittag /
ZAK - Gemeindehaus

EKO-Vorbereitung ZAK — 3. Weggottesdienst: Loben,
Danken, Bitten / ZAK

Sitzung des Kirchortleitungsteams ZAK /

ZAK - Gemeindehaus

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Probe ,Youngsters®/ LFK
Probe ,LieZaChor* / LFK - Pfarrheim

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Frauenkreis / ZAK - Gemeindehaus
Rosenkranzgebet / LFK

Heilige Messe / LFK anschl. ,Beten, Bier und
Bockwurst” / LFK - Pfarrheim

Seniorengottesdienst / Anni-Gondro-Pflegezentrum
(Stadtparkallee 16)
15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim

HI. Antonius, Mdnchvater in Agypten

16:30 Treffen Zeitzeugen Liebfrauenkirche / LFK - Pfarrheim
17:45 Rosenkranz / LFK

18:00 Heilige Messe / LFK

2. Sonntag im Jahreskreis

09:00 Heilige Messe / ZAK

Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde
Erlebnistanzen fiir Erwachsene / LFK - Pfarrheim

17:00

19:00

10:00
16:15
20:00

10:00
16:00
17:45
18:00

15:00

18:00

18:00

09:00
09.30
17:00

Treffpunkt ,Schau genau...“ / LFK - Pfarrheim

Heilige Messe / ZAK

Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung
EKO-Vorbereitung ZAK — 4. Wortgottesdienst:
Friedensgrufd / ZAK

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Bedenkzeit / LFK - Pfarrheim

Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus
Repair-Treff / ZAK - Gemeindehaus
Rosenkranzgebet / LFK

Heilige Messe / LFK

Sitzung Arbeitskreis Liturgie (Liturgieausschuss) /
LFK - Pfarrheim

10:00
20:30

10:00
16:00
17:45
18:00
18:45



