

- Fr 23.01. 15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim  
17:00 Bibeltreff für Jugendliche / LFK - Pfarrheim (unten)
- Sa 24.01. **18:00 Heilige Messe / ZAK**
- So 25.01.** **3. Sonntag im Jahreskreis**  
10:45 Rosenkranz / LFK  
**11:00 Heilige Messe** – Familiengottesdienst mit Vorstellung der Erstkommunionkinder / LFK anschl. Kirchenkaffee / LFK - Pfarrheim  
*Kollekte f. Verkehrshilfe des Bonifatiuswerks (Diaspora-MIVA)*  
18:00 Erlebnistänze für Erwachsene / LFK - Pfarrheim
- Mo 26.01. **Hl. Timotheus und Titus**, Bischöfe, Apostelschüler  
17:00 Messdienerstunde / ZAK
- Di 27.01. **09:00 Heilige Messe / ZAK**  
09:30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung  
17:00 EKO-Vorbereitung ZAK – 5. Weggottesdienst: Segen und Sendung / ZAK
- Mi 28.01. **Hl. Thomas von Aquin**  
10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus  
16:15 Probe „Youngsters“ / LFK
- Do 29.01. 10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus  
17:45 Rosenkranzgebet / LFK  
**18:00 Heilige Messe / LFK**
- Fr 30.01. 15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim
- Sa 31.01. **18:00 Heilige Messe / LFK**
- So 01.02.** **4. Sonntag im Jahreskreis**  
**11:00 Heilige Messe - Familiengottesdienst / ZAK**  
anschl. Kirchenkaffee / ZAK - Gemeindehaus  
*Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde*

Zwischen dem 26. Januar und 7. Februar 2026 ist das Pfarrbüro nicht besetzt.  
Sie können uns sehr gerne per  
e-Mail ([info@liebfrauen-gemeinde.de](mailto:info@liebfrauen-gemeinde.de))  
oder  
Telefon (0511 734532) erreichen.



# Katholische Pfarrgemeinde Liebfrauen, Langenhagen Liebfrauenkirche und Zwölf-Apostel-Kirche

**Pfarrbüro und Postanschrift**  
Karl-Kellner-Straße 67,  
30853 Langenhagen

✉ info@liebfrauen-gemeinde.de

📞 0511 – 73 45 32

Öffnungszeiten:

Mo. 09:00 – 12:00 Uhr

Di. 13:00 – 16:00 Uhr

Do. 15:00 – 18:00 Uhr

Fr. 09:00 – 12:00 Uhr

**Weserweg 3,**  
30851 Langenhagen

✉ info@liebfrauen-gemeinde.de

📞 0511 – 73 50 54

Öffnungszeit:

Di. 08:30 – 10:30 Uhr

Pfarrsekretärin: Krisztina Muntoi

**Bankverbindung:**

Darlehenskasse Münster

IBAN: DE79 4006 0265 0010 3800 00

**Pastoralteam**

Pfarrer – Hartmut Lütge

✉ Hartmut.Luetge@bistum-hildesheim.net

📞 0511 – 96 91 99 46

Pastor – Shijo Joseph

✉ Shijo.Joseph@bistum-hildesheim.net

📞 05139 – 279720

**Katholische Kindertagesstätte Zwölf  
Apostel**

Weserweg 3, 30851 Langenhagen

Leiterin: Gabriele Hellfeuer

✉ info@zwoelf-apostel-kindergarten.de

📞 0511 – 77 48 53

Weitere Informationen finden Sie unter:  
[www.liebfrauen-gemeinde.de](http://www.liebfrauen-gemeinde.de)

In: Pfarbriefservice.de

## Mitteilungen Nr. 1

Januar 2026



**Wir wünschen Ihnen  
ein gesundes Neues Jahr  
und Gottes reichen Segen!**



*„Ich habe meinen Geist auf ihn  
gelegt, er bringt den Nationen  
das Recht.“*

Jes. 42,1

Do	01.01.	<b>Hochfest der Gottesmutter Maria</b> <b>18:00 Heilige Messe / ZAK</b>	Di	13.01.	14:00 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK <b>14:30 Wortgottesfeier</b> / ZAK anschl. Seniorennachmittag / ZAK - Gemeindehaus
Fr	02.01.	<b>Hi. Basilius der Große u. hl. Gregor von Nazianz</b> , Bischöfe, Kirchenlehrer 10:00 Seniorengottesdienst / Medizin Mobil (Straßburger Platz 9)			17:00 EKO-Vorbereitung ZAK – 3. Weggottesdienst: Loben, Danken, Bitten / ZAK
Sa	03.01.	17:45 Rosenkranz / LFK <b>18:00 Heilige Messe / LFK</b> (Für + Antoni Kinder u. für ++ Rita und Andreas Wasinski)			19:00 Sitzung des Kirchortleitungsteams ZAK / ZAK - Gemeindehaus
<b>So</b>	<b>04.01.</b>	<b>2. Sonntag nach Weihnachten</b> <b>11:00 Heilige Messe / ZAK</b> <i>Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde</i> 18:00 Erlebnistanzen für Erwachsene / LFK - Pfarrheim	Mi	14.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus 16:15 Probe „Youngsters“ / LFK 20:00 Probe „LieZaChor“ / LFK - Pfarrheim
Mo	05.01.	09:00 Kirchenreinigung / LFK	Do	15.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus 16:00 Frauenkreis / ZAK - Gemeindehaus 17:45 Rosenkranzgebet / LFK <b>18:00 Heilige Messe</b> / LFK anschl. „Beten, Bier und Bockwurst“ / LFK - Pfarrheim
Di	06.01.	<b>Erscheinung des Herren</b> <b>09:00 Heilige Messe / ZAK</b> 09.30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung 10:30 Kinderkirche	Fr	16.01.	15:00 Seniorengottesdienst / Anni-Gondro-Pflegezentrum (Stadtparkallee 16) 15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim
Mi	07.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus	Sa	17.01.	<b>Hi. Antonius</b> , Mönchvater in Ägypten 16:30 Treffen Zeitzeugen Liebfrauenkirche / LFK - Pfarrheim 17:45 Rosenkranz / LFK <b>18:00 Heilige Messe</b> / LFK
Do	08.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus 17:45 Rosenkranzgebet / LFK <b>18:00 Heilige Messe</b> / LFK	<b>So</b>	<b>18.01.</b>	<b>2. Sonntag im Jahreskreis</b> <b>09:00 Heilige Messe</b> / ZAK <i>Kollekte f. d. Aufgaben der Gemeinde</i> 18:00 Erlebnistanzen für Erwachsene / LFK - Pfarrheim
Fr	09.01.	15:30 Offener Treff mit Migranten / LFK - Pfarrheim	Mo	19.01.	18:00 Treffpunkt „Schau genau...“ / LFK - Pfarrheim
Sa	10.01.	<b>18:00 Heilige Messe</b> mit Rückholung der Sternsinger / ZAK anschl. Dankabend für die Ehrenamtlichen der Zwölf-Apostel-Kirche / ZAK - Gemeindehaus	Di	20.01.	<b>09:00 Heilige Messe</b> / ZAK 09.30 Rosenkranz mit Friedensgebet / ZAK anschl. Begegnung 17:00 EKO-Vorbereitung ZAK – 4. Wortgottesdienst: Friedensgruß / ZAK
<b>So</b>	<b>11.01.</b>	<b>Taufe des Herren</b> 08:45 Rosenkranz / LFK <b>09:00 Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung</b> / LFK <i>Kollekte Afrika (Missio-Kollekte)</i> 11:00 Wortgottesfeier für Familien / LFK 17:00 Ökumenisches Taizé-Gebet / LFK 18:00 Erlebnistanzen für Erwachsene / LFK - Pfarrheim	Mi	21.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus 20:30 Bedenkzeit / LFK - Pfarrheim
Mo	12.01.	17:00 Messdienerstunde / ZAK 19:00 Glaubensgesprächskreis / ZAK - Gemeindehaus 19:30 Sitzung des Kirchortleitungsteams LFK / LFK - Pfarrheim	Do	22.01.	10:00 Mutter-Kind-Kreis / ZAK - Gemeindehaus 16:00 Repair-Treff / ZAK - Gemeindehaus 17:45 Rosenkranzgebet / LFK <b>18:00 Heilige Messe</b> / LFK 18:45 Sitzung Arbeitskreis Liturgie (Liturgieausschuss) / LFK - Pfarrheim